טו רְחַלְל צְפָוי וְהַרְשָׁוֹת
נְתָוֹנָה וּבְטוּב הַעוֹלָם
גְּדוֹן וְרְחַלְל לְפָ' רָוב
הַמְּשָׁהָה:
הַוָּא

(a) Heb. *Cum letitia.* (b) Gen. 9. 6. (c) Deut. 14. 1. (d) Heb. *Delectionis.* i. *Verbum Dei.* (e) Prov. 4. 2. (f) i. *Juxta vita rationem non actum aliquem singularem ut explicat, R. Joseph, Fagius.* n. *legit juxta multitudinem operis;* i.e. *Numerus non pondus consideratur. Sed male interpretatur.*

cilis cano capiti, & acquiesce juven-
tuti, & homines universos (a) lāto
vultu accipe.

13. R. Aqiba dixit, Risus & capi-
tis levitas hominem ad turpitudinem
ducunt. Idem dixit, Masora est se-
pes legis, decimæ dicitiarum, vota
sanctimoniarum, & sapientiarum silentium.

14. Idem dixit, Dilectus est homo,
quia creatus est in imagine Dei. Di-
leccio præstantior erat, quod ei inno-
tuuit in imagine Dei eum factum fu-
isse, sicut dictum est: (b) Quia in
imagine Dei hominem fecit. Dilecti
sunt Israelitæ, quia filij Dei vocantur.
Dileccio præstantior erat illis in no-
tuuisse, quod filij Dei vocantur. Quia
scriptum est, (c) Filij estis Domini
Dei vestri. Dilecti Israelitæ, quia illis
datum fuit instrumentum (d) delectabile,
quo mundus fuit creatus.
Dileccio præstantior erat, ijs innotu-
isse, quod illis datum fuit instrumen-
tum delectabile: Sicut dictum est,
(e) Doctrinam enim bonam dedi vo-
bis: Legem meam non derelinqua-
tis.

15. Unumquodque discernitur:
Et potestas data est, & mundus cum
bonitate judicatur, & omnes juxta
(f) partem operum suorum majo-
rem.

16. Idem dixit, Unumquodque pignori datur, & rete expansum est in omnes viventes. Apotheca aperta est, & Apothecarius (*a*) circumit. Et liber rationum apertus est. Et manus scribit. (*b*) Et exactores quotidie repetunt, & solutionem ab homine sive è sententiâ suâ, sive contra sententiam accipiunt. Est autem illis supra quem recumbant. Et judicium justum est, & omnia in (*c*) convivium parantur.

17. R. Eleazarus filius Azaria dixit, Si non sit Lex, non est (*d*) mos terræ. Si non mos terræ neque Lex. Si non sapientia, neq; timor Dei. Si non timor Dei, neq; sapientia. Si non scientia, neque intelligentia. Si non intelligentia, neque scientia. Si non farina, neque Lex. Si non Lex, neque farina. Idem dixit, Cujuscunque sapientia opera ejus excedit, cui rei similis est? Arbori cuius rami plures sunt, quam radices ejus, ventus autem veniens eam eradicat, & subvertit super faciem suam. Sicut dictum est, (*e*) Erit enim ille similis myricæ in eremo, neque videbit cum bonum venerit, loca verò arefacta in deserto habitabit in terrâ salâ, & non habitatâ. At cujuscunque opera sapientiam ejus excedunt, cui rei similis est? Arbori